
 

COMUNE DI STURNO 
(Provincia di Avellino) 

 

Piazza Municipio, 1 - C.A.P. 83055 

Codice fiscale 81000170647 - Partita I.V.A. 01749360648 

Tel. 0825/448003 - Pec: protocollo.sturno@asmepec.it - Codice Univoco UFQHTS 

 

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI-PERSONALE n.6 del 27-02-2023 COMUNE DI STURNO 

 

COPIA 
 

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI-PERSONALE 

 

N. 62 del 27-02-2023 Registro Generale 

N. 6 del 27-02-2023 Registro di Settore 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali” ed in particolare: 

 l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione; 

 l’articolo 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che, nei Comuni 

privi di personale di qualifica dirigenziale, i compiti di attuazione degli obbiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti in indirizzo adottati dall’organo politico possono essere 

attribuiti, a seguito di provvedimenti motivati dal Sindaco, ai responsabili degli uffici 

e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad 

ogni diversa disposizione; 

 gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegno di spesa; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 15 del 30.11.2022, prot. 4392 di pari data, con il quale 

sono state attribuite al sottoscritto Segretario Comunale le funzioni gestionali ex art. 97, 

comma 4, lettera d), T.U. 267/2000; 

 

Visti gli artt. 45 e 46 del CCNL per il personale del comparto delle Regioni e delle 

Autonomie locali del 14 settembre 2000, che disciplina il servizio mensa per il personale 

avente diritto, nonché l’attribuzione dei buoni pasto, così come confermato dall’art. 26 del 

CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 e dall’art. 35 del CCNL Funzioni Locali del 

16.11.2022; 

 

Dato atto che parte del personale in servizio presso questo Comune rientra, per articolazione 

oraria del servizio nell’ambito di applicazione della normativa sopra citata; 

 

Dato atto che questo Ente eroga ai propri dipendenti il buono pasto cartaceo sostitutivo del 

servizio mensa di € 5,29; 

 

Verificato che risulta attiva dal 21.05.2021 la Convenzione Consip “Buoni pasto 9” per la 

fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto, tra la Consip S.p.A. per 

conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze con il fornitore EP S.P.A., P.Iva 

05577471005, avente sede legale in Roma – CAP 00195 – Via G. Palumbo, 26, aggiudicataria 

del lotto 15 accessorio SUD. CIG: 79901028C0. 

Oggetto: Fornitura buoni pasto cartacei mediante adesione alla convenzione Consip 

"Buoni pasto 9 - Lotto 15 accessorio SUD" e società EP S.P.A. - Impegno di 

spesa. CIG derivato: Z543A20460 

mailto:protocollo.sturno@asmepec.it


 

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI-PERSONALE n.6 del 27-02-2023 COMUNE DI STURNO 

 

 

Dato atto che: 

 l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura del servizio sostitutivo di mensa 

mediante n. 500 buoni pasto cartacei dal valore nominale di € 5,29 ciascuno; 

 la procedura adottata per la scelta del contraente è l’Ordine diretto di acquisto in 

adesione alla Convenzione Consip sopra indicata; 

 l’atto di adesione alla Convenzione verrà stipulato in via elettronica mediante firma 

digitale e utilizzo degli strumenti applicativi resi disponibili dal Mercato elettronico 

attraverso il portale denominato www.acquistinretepa.it; 

 i corrispettivi dovuti al fornitore sono calcolati, secondo le previsioni di cui alla detta 

Convenzione per il Lotto 15 accessorio SUD, con fatturazione alla consegna, 

applicando uno sconto del 19,07% al valore nominale dei Buoni pasto (€ 5,29 – 

19,07% = € 4,28); 

 il contratto avrà durata 12 mesi, salvo il raggiungimento anticipato dell’importo 

massimo della fornitura, che dovrà avvenire nei termini e nelle condizioni di cui alla 

Convenzione; 

 

Considerato, pertanto, che la spesa complessiva così determinata, pari ad € 2.140,00, I.V.A. 

al 4% esclusa, da corrispondere alla società EP S.P.A., viene imputata al capitolo 333, cod. 

1.01.08.03.00; 

 

Visti: 

 il D. Lgs. n. 165/2001, con il quale sono state emanate norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e 

ss.mm.ii.; 

 la normativa nazionale vigente in tema di contratti pubblici, in particolare il D. Lgs. n. 

50/2016, con le relative norme attuative e ss.mm.ii.; 

 la L. n. 488/1999 in tema di convenzioni attivate dalla Centrale Acquisti Nazionale 

Consip S.p.A., nonché la L. n. 296/2006 che disciplina il ricorso alle Convenzioni 

quadro ed al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (ME.PA.) per 

l’acquisto di beni e servizi; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui di seguito 

integralmente trascritta anche se non riportata; 

 

Di aderire alla convenzione Consip denominata “Buoni pasto 9 – lotto 15 accessorio SUD”, 

per l’acquisto di n. 500 buoni pasto cartacei per il fabbisogno del personale per un importo 

complessivo pari ad € 2.140,00 – I.V.A. al 4% esclusa; 

 

Di stipulare il relativo contratto di fornitura e, per l’effetto, di impegnare la predetta somma a 

favore della società EP S.P.A., P.Iva 05577471005, avente sede legale in Roma – CAP 00195 

– Via G. Palumbo, 26; 

 

Di impegnare la somma di € 2.225,60, con imputazione sul cap. 333, cod. 1.01.08.03.00, del 

Bilancio anno 2023, in corso di predisposizione; 

 

http://www.acquistinretepa.it/


 

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI-PERSONALE n.6 del 27-02-2023 COMUNE DI STURNO 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e ss.mm.ii. e dell’art. 1, comma 9, lett. 

e) della L. 190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei 

confronti dei sottoscrittori del presente procedimento; 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto che la presente determinazione: 

a) -va trasmessa, in copia conforme, unitamente a tutti i relativi documenti giustificativi 

ed i riferimenti contabili al Servizio Finanziario, al fine di permettere l’effettuazione, 

secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, dei controlli e dei riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali sulla stessa; 

b) -va pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi; 

c) -è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

d) -va comunicata, per presa visione, al Sindaco e Segretario comunale per il tramite del 

Responsabile dell'ufficio di Segreteria; 

e) -va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'ufficio di Segreteria. 

 



 

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI-PERSONALE n.6 del 27-02-2023 COMUNE DI STURNO 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Il Responsabile del servizio 

F.to Albanese Paolo 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  28-02-2023  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Perito Angela 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 94      Reg. pubbl. 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line 

per 15 giorni consecutivi dal 28-02-2023  al 15-03-2023. 

Lì  28-02-2023 

Il Responsabile del procedimento 

F.to Caggiano Gianluca 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Albanese Paolo 

 


